CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSO n02712018 — 0q8i

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora ProL a/ 	 que

subscreve este documento, aprova Moção de APLAUSO ao

França por ter implantado o Polo UINTVESP no nosso

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio

1' 	 t •-t

- 	 r ç\i. 7:•3

_.açte 	L---

Catila Godói

que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO ao Vice-Governador

Mareio França por ter implantado o Polo UINIVESP no nosso Município.

Mareio Luiz França Gomes, é um advogado e atual vice-governador do

estado de São Paulo, também é secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência,

Tecnologia e Inovação do Estado. Preside o PSB em São Paulo e é secretário de finanças

da direção nacional do partido.

A pedido do Vice-governador Mareio França, a Universidade Virtual do

estado de São Paulo (Univesp) firmou parceria com a UAB-Itapevi (Universidade

Aberta do Brasil), a cidade conta com um polo de ensino à distância para os cursos

gratuitos de Licenciatura em Pedagogia, Licenciatura cm Matemática, Engenharia de

Computação e Engenharia de Produção.

Parabéns vice-governador Mareio França pelo excelente trabalho!!!

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de Fevereiro de 2018.

Vereadora
Pror Camila Godói — PSB 	 Yace Issa Kourani - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevisp.gov.br